INDICAÇÃO Nº
1082
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para a cobertura da quadra de esportes na Unidade Escolar - EMEF - Antônio Silva Melo, no Município de Estância Climática de Nuporanga.

JUSTIFICATIVA

Conforme asseveram o Excelentíssimo Prefeito, Sr. Aristides Silva Góes, o Excelentíssimo Vereador, Sr. Saulo Emanuel P. de Souza, a Ilustre Diretora do Depto de Educação, Sra. Maria Ap. Françolin Silva e a Ilustre Diretora da EMEF, Sra. Fátima Ap. Bianchini Ramos que, a Unidade Escolar - EMEF - Antônio Silva Melo necessita realizar obras para cobrir sua quadra de esportes, pois não possui outro espaço para atender as aulas de Educação Física na Unidade Escola, fazendo com que as crianças fiquem expostas ao sol diariamente.

Diante do grande alcance social para a população de Estância Climática de Nuporanga, mister se faz a liberação de recursos financeiros para a cobertura da quadra de esportes na Unidade Escolar - EMEF - Antônio Silva Melo beneficiando, desta forma, todos os alunos da unidade escolar.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 647746 260406 0933